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Czyste powietrze 
w powiecie otwockim
18 lipca 2019 r. w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, prezes zarządu WFOŚiGW w Warszawie 
Anna Król wraz z wiceprezes zarządu WFOŚiGW w Warszawie Kamilą Mokrzycką, podpisała umowę użyczenia z czterema starostwami powiatowymi z wo-
jewództwa mazowieckiego.

Program Czyste Powietrze to naj-
większy program poświęcony termo-
modernizacji i wymianie źródeł ciepła 
oraz poprawie jakości powietrza, jaki 
kiedykolwiek był realizowany w Polsce.

O wsparcie w ramach Progra-
mu mogą ubiegać się właściciele lub 
współwłaściciele jednorodzinnego 
budynku mieszkalnego, lub wydzie-
lonego w budynku jednorodzinnym 
lokalu z wyodrębnioną księgą wieczy-
stą. Pomoc może być również przy-
znania osobom, które uzyskały zgodę 
na rozpoczęcie budowy jednorodzin-
nego budynku mieszkalnego.

Beneficjenci o najniższych docho-
dach mogą liczyć nawet na 90% bez-
zwrotnej dotacji. Wysokość dopłat 
zależy od dochodu na osobę w gospo-
darstwie domowym. Koszt kwalifiko-
wany przedsięwzięcia to minimum 7 ty-
sięcy złotych, a maksymalnie 53 tysiące 
złotych. Środki można przeznaczyć na 
wymianę źródła ciepła na ekologicz-
ne i kompleksową termomodernizację 
domu jednorodzinnego, w tym docie-
plenie ścian i stropów, wymianę okien 

i drzwi na energooszczędne, montaż 
nowej instalacji centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody użytkowej czy instalacji 
odnawialnych źródeł energii.

Dofinansowanie dla mieszkańców 
powiatu otwockiego będzie możliwe 
dzięki umowie, którą podpisali staro-
sta Cezary Łukaszewski i wicestarosta 
Krzysztof Kłósek. -Bardzo dziękuję 
Starostwu Powiatowemu w Lipsku, 
Otwocku, Łosicach i Wyszkowie, że 

przyłączyły się do współpracy z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie przy 
realizacji Programu Czyste Powietrze - 
powiedziała podczas spotkania Anna 
Król Prezes WFOŚiGW w Warszawie.

Wnioskodawcy Programu Czy-
ste Powietrze będą mogli m.in.: zło-
żyć wnioski nie tylko w WFOŚiGW  
w Warszawie, Wydziałach Zamiej-
scowych i gminach, ale również w 

czterech Starostwach Powiatowych  
w województwie mazowieckim. Współ-
praca ze Starostwami będzie przebiegała  
w oparciu o umowę użyczenia części 
nieruchomości wraz z wyposażeniem,  
w tym stanowiskiem komputerowym  
z dostępem do Internetu, które zostaną 
wykorzystane w celu wspólnej realiza-
cji Programu Priorytetowego Czyste 
Powietrze na terenie powiatu. WFOŚi-
GW w Warszawie zapewni w trakcie 

trwania umowy profesjonalną obsługę 
ekspercką oraz wsparcie w zakresie lo-
gistyczno-administracyjnym.

Do tej pory w Województwie Ma-
zowieckim zgłosiło się do współpracy 
z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie przy realizacji programu 
Czyste Powietrze około 100 gmin i czte-
ry Starostwa Powiatowe.

Red.



2
24 lipca – 14 sierpnia 2019 r.

halo
news

dokończenie ze str. 1

REKLAMA

REKLAMA

Wyremontują otwocki 
dworzec
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to już wkrótce dworzec PKP w Otwocku odzyska 
swój dawny blask. Spółka PKP SA właśnie zleciła wykonanie dokumentacji projektowej dla 
jego przebudowy, a w przyszłym roku zostanie ogłoszony przetarg na prace budowlane.

Charakterystyczny otwocki dworzec, 
z nieużytkowaną obecnie wieżą zegaro-
wą dominującą nad stacją, powstał – jak 
informują PKP SA – w 1910 r. Obiekt 
znajduje się na liście dworców do prze-

budowy. W lutym PKP SA podpisały 
umowę na wykonanie dokumentacji 
projektowej z firmą Pas Projekt, której 
wartość to 262,2 tys. zł netto.

Jak informuje portal Transport Pu-

bliczny.pl, prace mają mieć charakter 
kompleksowy – zmodernizowane zo-
staną instalacje techniczne (sanitarna, 
elektryczna, teletechniczna). -Pra-
ce będą prowadzone we współpracy  

z konserwatorem zabytków. W ramach 
przebudowany, zgodnie z założenia-
mi programu inwestycji dworcowych, 
planowane jest odtworzenie historycz-
nego charakteru zabytkowego dworca. 
Wymienione zostanie pokrycie dachu 
oraz odtworzone zostaną detale archi-
tektoniczne – informuje Michał Stilger, 
rzecznik prasowy PKP SA.

Przebudowa obejmie także wnę-
trza – pomieszczenia kas biletowych, 
toalet czy powierzchni dla najemców 
komercyjnych. – Po modernizacji dwo-
rzec zachowa swój podstawowy układ 
funkcjonalno-przestrzenny – zaznacza 
Stilger. Obiekt zostanie dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Zmodernizowany ma zostać też plac 
przed dworcem. Wymieniona zostanie 
nawierzchnia, powstaną miejsca par-
kingowe dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Pojawi się też wiata rowerowa  
i nowe oświetlenie. -Ogłoszenie przetar-
gu na roboty budowlane planujemy na 
II kwartał 2020 r. – zapowiada Michał 
Stilger.

foto: www.transport-publiczny.pl

PGE Obrót ostrzega przed
 FAŁSZYWYMI E-MAILAMI 

WZYWAJĄCYMI DO ZAPŁATY

Po raz kolejny do pracowników PGE Obrót docierają sygnały od osób, które otrzy-
mały fałszywe wiadomości e-mail wzywające do uregulowania rzekomych należno-
ści pod rygorem konsekwencji windykacyjnych.
Wiadomości przesyłane są z adresów pge@rozliczenia.pl lub pge@rachunki.pl. 
Nadawca, podpisujący się jako Michał Sajewicz, wzywa do zapłaty załączonej faktu-
ry. W fałszywej wiadomości mowa jest również o konsekwencjach windykacyjnych 
w przypadku nieuregulowania wskazanych należności. Zgłoszenia dotyczące fał-
szywych maili Spółka odnotowuje w całej Polsce.

-Zwracamy się do naszych Klientów i Pracowników o zachowanie szczególnej uwa-
gi oraz przekazanie ostrzeżenia Państwa rodzinom i znajomym. Prosimy również 
o nieotwieranie załączonych do wiadomości plików oraz niewpłacanie pieniędzy 
na konto przekazywane w fałszywej korespondencji – czytamy w oficjalnym ko-
munikacie.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości, należy się kontakto-
wać z Infolinią PGE: (+48) 422 222 222.

MM

Bezkolizyjna przeprawa 
coraz bliżej!
Wspaniała wiadomość dla mieszkańców Celestynowa! Wła-
dze gminy podpisały z PKP polskie Linie Kolejowe porozumie-
nie w sprawie współpracy przy budowie wiaduktu kolejowego.

Poroz u m i e n i e 
zawarte 11 lipca 
br. określa zakres 
rzeczowy inwe-
stycji, zasady jej 
finansowania oraz 
wspólnego prze-
prowadzenia postę-
powania przetargo-
wego. Jak czytamy 
na oficjalnej stro-
nie internetowej 
gminy: -Finalizuje 
ono ponad 4 letnie 
starania Gminy Celestynów o budowę 
bezkolizyjnego skrzyżowania kolejo-
wo–drogowego w ul. Jankowskiego 
w Celestynowie. Inwestycja zapewni 
mieszkańcom Celestynowa oraz innym 
użytkownikom drogi sprawną i bez-
pieczną przeprawę przez torowisko. Bę-
dzie również korzystna dla środowiska.

W myśl umowy, Gmina Celestynów 
budowę bezkolizyjnego skrzyżowania 
finansuje w wysokości ponad 8,4 mln 
zł, Powiat Otwocki w wysokości 2,5 mln 
zł, natomiast PKP Polskie Linie Kolejo-
we S.A. finansują inwestycję w kwocie 
ponad 13,2 mln zł w ramach projektu 
„Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżo-
waniach linii kolejowych z drogami – 
etap III”.

Porozumienie ze strony Gminy Ce-
lestynów podpisał wójt Witold Kwiat-

kowski wraz ze skarbnikiem gminy 
Agnieszką Kurek, ze strony PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. Z-ca Dyrektora Re-
gionu Centralnego, Centrum Realizacji 
Inwestycji PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Piotr Szymanowicz. Przy podpisa-
niu porozumienia obecni byli: Andrzej 
Bittel, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury, Pełnomocnik Rządu ds. 
przeciwdziałania wykluczeniu komuni-
kacyjnemu; Cezary Łukaszewski, Sta-
rosta Otwocki; Arnold Bresch, członek 
Zarządu, dyrektor ds. realizacji inwe-
stycji PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.; 
Radni Gminy Celestynów z przewod-
niczącym Romualdem Ziętalą na czele 
oraz sołtysi, mieszkańcy oraz lokalne 
media.

Red.
fot. UG Celestynów
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Bezpieczniej w Osiecku
Gmina Osieck realizuje rządowy „Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2018 - 2020" koordynowany przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, na który uda-
ło się pozyskać dofinansowanie w kwocie 25tys.

W ramach projektu odbywają się 
działania (spotkania, warsztaty, deba-
ta), które podnoszą wiedzę i umiejęt-
ności dorosłych mieszkańców gmi-
ny, seniorów oraz dzieci i młodzieży  
w kwestii udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej i zastosowania defi-

brylatora AED w akcji reanimacyjnej. 
Uczestnicy uczą, jak zadbać o swoje 
bezpieczeństwo i jak pomóc osobie 
potrzebującej pomocy, a także pracują 
nad schematem pożądanych zachowań 
w sytuacji zagrażającej życiu. Celem 
projektu jest również zwiększenie świa-

domości wszystkich 
mieszkańców gminy, 
od przedszkolaka do 
seniora w zakresie 
bezpieczeństwa na 
drodze. Projekt zakła-
da też wypracowanie 
wśród mieszkańców 
gminy nawyku no-
szenia elementów 
odblaskowych, stwo-
rzenia mody na bycie 
widocznym, co wraz z 
otrzymanymi gadżeta-
mi zaowocuje większą 
widocznością pie-
szych i rowerzystów 
po zmroku na drodze. 
Projekt ma też promo-
wać możliwości, jakie 
daje Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa i Aplikacja Moja 
Komend, oraz efek-

tywne metody zabezpieczenia mienia 
oraz wzmocnić działania służb w ob-
szarze ochrony życia i zdrowia poprzez 
zakup i przekazanie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pogorzeli defibrylatora AED.

Zakup i przekazanie jednostce OSP 
Pogorzel defibrylatora AED, które miało 
miejsce pod koniec czerwca br. z pew-
nością wzmocni bezpieczeństwo spo-
łeczności gminnej i osób przejezdnych, 
wpłynie na wzrost możliwości niesie-
nia przez strażaków ochotników pro-
fesjonalnej pomocy pokrzywdzonym, 
pozwoli na pełniejsze wykorzystanie 
umiejętności nabytych przez druhów na 
kursach i szkoleniach z zakresu kwalifi-
kowanej pierwszej pomocy.

Jak zauważają wnioskodawcy, usytu-
owanie gminy na południowym krańcu 
powiatu otwockiego, w znacznej odle-
głości od siedziby JRG Otwock, KPP 
Otwock oraz Szpitalnych Oddziałów 
Ratunkowych (SOR), wnioski wyni-
kające z diagnoz społecznych co do 
tendencji starzenia się społeczeństwa,   
a także brak takiego urządzenia na 
stanie jednostki były bardzo ważnym 
powodem, aby wyposażyć Ochotniczą  
Strażą Pożarną w  Pogorzeli, należącą do 
KSRG w defibrylator AED. Sukcesywnie 
wzbogacanie potencjału ratowniczego 
jednostek OSP znacząco wpływa na 
poprawę bezpieczeństwa w gminie oraz  
w całym powiecie, gdyż nierzadko to 
druhowie – ochotnicy są pierwsi na 
miejscu zdarzenia gotowi nieść profe-
sjonalną pomoc poszkodowanym.

Przekazany Strażakom defibrylator 
AED wzbogaci potencjał ratowniczy 
jednostki, znacząco wpłynie to na po-
prawę bezpieczeństwa w gminie oraz 
w całym powiecie, gdyż nierzadko to 
druhowie – ochotnicy są pierwsi na 
miejscu zdarzenia gotowi nieść profe-
sjonalną pomoc poszkodowanym.

Obecnie na terenie Gminy Osieck 
są trzy defibrylatory AED na wypo-
sażeniu jednostek OSP Pogorzel, OSP 
Osieck i OSP Górki.

Kolejnym z działań prowadzonych  
w ramach programu razem bezpiecz-
niej jest cykl pięciu spotkań, które od-
bywają się w salach OSP i świetlicach 
wiejskich dla mieszkańców gminy 
(dorośli, seniorzy, dzieci i młodzież)  
w ramach cyklu: „Akcja reanimacja  
w Gminie Osieck”.

Spotkania i warsztaty z pewnością 
podnoszą, adekwatnie do grupy adre-
satów wiedzę dzieci i młodzieży, doro-
słych mieszkańców gminy i seniorów  
w kwestii udzielania pierwszej pomo-
cy,  zasady RKO, co to jest AED i jak 

działa oraz zastosowania defibryla-
tora w akcji reanimacyjnej. Dają też 
uczestnikom możliwość praktyczne-
go ćwiczenia Resuscytacji Krążenio-
wo-Oddechowej na fantomie oraz 
zastosowania defibrylatora poprzez 
trening z urządzeniem szkoleniowym. 
Poruszają również temat  bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego, algorytmów 
bezpiecznych zachowań (np. pożar, 
zaczadzenie) i numerów alarmowych.

Przeprowadzone przez strażaków-
-ratowników warsztaty poszerzają 
także wiedzę uczestników z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy, użycia 
defibrylatora w akcji reanimacyjnej, 
uczą w praktyce, jak ratować życie 
w sytuacji krytycznej, pozwalają na 
przełamanie bariery strachu przed 

wyrządzeniem krzywdy osobie rato-
wanej, uświadamiają, że lepiej podjąć 
jakiekolwiek działania w przypadku 
zagrożenia życia, niż być obojętnym 
a także uczą podstawowych algo-
rytmów poprawnego zachowania  
w sytuacjach typu pożar, zaczadzenie 
itp. Dotychczas odbyły się już dwa 
spotkania w ramach akcji w Pogorzeli  
i Augustówce. Zapraszamy też wszyst-
kich chętnych do Osiecka, Górek  
i Rudnika! Szczegóły na plakacie.

Red.
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Ogarnij patent na 
darmowe wakacje
Jeśli jesteś osobą kreatywną i masz hobby, którym chciałbyś zainteresować innych, zgłoś się 
do stworzenia autorskich warsztatów. Z pomocą Programu „PROJEKTOR - wolontariat stu-
dencki” możesz zorganizować swoje wymarzone wakacje za darmo.

Studencie, jeśli masz atrakcyjne hob-
by np. robotyka, malowanie portretów 
lub sport, zgłoś się do Programu „PRO-
JEKTOR - wolontariat studencki”, któ-
ry pomoże Ci zrealizować wakacyjny 
projekt w formie warsztatów edukacyj-
nych w wybranym przez Ciebie miejscu  
w Polsce. Wystarczy, że zbierzesz grupę 
2-3 znajomych i zaplanujesz 4-5 dnio-
wy cykl zajęć skierowanych do uczniów 
szkół podstawowych, domów kultury 
oraz świetlic. W zamian możesz zyskać 
tygodniowe wakacje nie ponosząc przy 
tym żadnych kosztów!

 Projekt może odbyć się w dowol-
nej lokalizacji na terenie Polski. Masz 
możliwość odwiedzenia nadmorskie-
go kurortu, klimatycznej góralskiej 
miejscowości albo swojego rodzin-
nego miasta. Wybór należy do Cie-
bie! Zajęcia każdego dnia potrwają 
5 godzin lekcyjnych, a potem masz 
czas wolny, który możesz wykorzystać  
w indywidualny sposób.

 Koszt dojazdu i potrzebnych mate-
riałów pokrywa Program „PROJEK-
TOR - wolontariat studencki”. Za noc-
leg i wyżywienie odpowiada instytucja,  
w której przeprowadzisz warsztaty. Do-
datkowo istnieje możliwość otrzymania 
darmowych wejść na basen, a także 

skorzystania z sali gimnastycznej oraz 
udziału w lokalnych wydarzeniach.

 Wybierając taki sposób spędzenia 
czasu wolnego zyskujesz zdecydowanie 
więcej niż darmowy wyjazd ze znajo-
mymi. Przede wszystkim otrzymujesz 
cenne doświadczenie, które potem 
możesz dodać do swojego CV, pozna-
jesz wielu wspaniałych ludzi, z którymi 
kontakt z pewnością utrzymasz także po 
zakończeniu projektu, zwiedzasz cieka-
we miejsca i poznajesz lokalną kulturę. 
Dodatkowo nabywasz bardzo istotne 

umiejętności realizacji projektu oraz 
zarządzania grupą. Ale to nie wszystko! 

Chcesz zwiedzić całą Polskę? Z Projek-
torem jest to możliwe. Możesz zgłosić 
dowolną ilość warsztatów zlokalizowa-
nych w różnych miejscach na terenie 
Polski.

 Zainteresowany? Wejdź na stro-
nę https://projektor.org.pl/ogarnij-
-patent-na-wakacje/, lub zadzwoń 
do biura Programu: 81 534 78 93. 
Serdecznie zapraszamy do spędze-
nia niezapomnianych wakacji.

Nauczyciele z SP2 gotowi 
na udane życie szkolne
W ramach projektu KA2 Erasmus Plus : "Jesteśmy już gotowi na udane życie szkolne" w dniach 24.-28 czerwca w Grazu 
spotkały się zespoły nauczycieli z pięciu państw: Austrii, Portugalii, Turcji, Łotwy i Polski.

Nasz kraj i powiat reprezentowali 
pedagodzy ze Szkoły podstawowej nr 2 
im. Ireny Sendlerowej w Otwocku: pan 
Paweł Łyżwa i pani Anna Dębska ko-
ordynatorzy projektu z ramienia UKS 
Jastrzebii - Sródborów oraz panie Iwo-
na Florczak, Renata Błach i Aleksandra 
Warchoł.

Na początku szkolenia uczestnicy 
zapoznali się z funkcjonowaniem Uni-
wersytetu Pedagogicznego w Grazu. 
Następnie porównywali przepisy i zasa-
dy dotyczące szkolnictwa w poszczegól-
nych krajach partnerskich.

W drugim dniu pobytu uczestnicy 
odwiedzili przedszkole i szkołę podsta-
wową, objętą patronatem Uniwersytetu 
Pedagogicznego w Grazu.

W trzecim dniu partnerzy uczestni-
czyli w zajęciach prowadzonych przez 
profesorów Uniwersytetu Pedagogicz-
nego. Wysłuchali również wykładu na 
temat "Przywództwa Pedagogicznego" 
wygłoszonego przez profesora Petrosa 
Pashiardisa z Cypru. W ramach projek-

tu odbył się również pilotaż dwóch szkół 
podstawowych, w tym jednej katolickiej. 
Po wizytach w placówkach zebrały się 
zespoły robocze, które wypracowały in-
strukcje dla nauczyciela, ucznia i rodzi-
ca, pozwalające na bezstresowe i jak naj-
łagodniejsze zaadaptowanie się dziecka 
w placówce szkolnej.

W ostatnim dniu zespoły przedstawiły 
swoje wnioski robocze, które następnie 
zostały przygotowane do wdrożenia we 
wszystkich pięciu krajach partnerskich.

Szkolenie zakończyło się wręczeniem 
uczestnikom certyfikatów, a następnie 
uczestnicy mogli poznać urokliwą zabu-
dowę miasta.

PŁ
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ZESPÓŁ MEDYCZNYCH SZKÓŁ POLICEALNYCH 
W OTWOCKU - SZKOŁA PAŃSTWOWA

zaprasza młodzież i dorosłych na BEZPŁATNE kierunki dzienne, zaoczne i wieczorowe

OPIEKUNKA DZIECIĘCA
TRYB DZIENNY,  WIECZOROWY 

I ZAOCZNY

OPIEKUN MEDYCZNY
TRYB  ZAOCZNY

TERAPEUTA ZAJĘCIOWY
TRYB  DZIENNY I WIECZOROWY

KOSMETYCZKA
TRYB DZIENNY I ZAOCZNY

HIGIENISTKA 
STOMATOLOGICZNA
TRYB DZIENNY I WIECZOROWY

ASYSTENTKA
STOMATOLOGICZNA

TRYB  DZIENNY I WIECZOROWY

www.medyk-otwock.pl OTWOCK, ul. Andriollego 90
tel. 22 779 50 89, sekretariat@medyk-otwock.pl

NIE WYMAGAMY
MATURY

Dokumenty przyjmujemy
od maja do sierpnia!

TECHNIK MASAŻYSTA
TRYB  DZIENNY I WIECZOROWY

Piłeś? Nie jedź!
W poniedziałek, 22 lipca na drogach powiatu otwockiego odbyła się akcja kontrolno-prewencyjna pn. „Trzeźwy poranek”, w wyniku której ujawniono czterech 
nietrzeźwych kierowców.

Działania policjantów z otwockiej 
drogówki, pionu prewencji oraz dziel-
nicowych miały na celu skuteczne zwal-
czanie zagrożeń w ruchu drogowym, 
poprzez wyeliminowanie z ruchu pi-
janych kierowców. Bilans poniedział-
kowej akcji to 660 kontroli trzeźwości,  
a do tego ujawnionych 4 nietrzeźwych 
kierowców, którzy mieli od ponad 0,5 
promila do 1,5 promila alkoholu w orga-

nizmie. Wszystkim grozi teraz odpowie-
dzialność karna określona w kodeksie 
karnym tj. kara grzywny, ograniczenia 
wolności, a nawet pozbawienia wolności 
do 2 lat. Do tego dojdzie jeszcze utrata 
uprawnień i ewentualne świadczenie 
pieniężne na fundusz postpenitencjarny.

Akcję prowadzono w godzinach 5:30-
8:30 na 4 posterunkach:
•	 w Wiązownie, w rejonie skrzyżo-

wania drogi krajowej nr 17 z drogą 
wojewódzką nr 721,

•	 w Józefowie, na ulicy Sikorskiego, 
bezpośrednio za mostem na rzece 
Świder,

•	 w Józefowie na ulicy Piłsudskiego,
•	 w Józefowie na ulicy Nadwiślań-

skiej (DW nr 801) przy skrzyżowa-
niu z Aleją Drogowców.

Policjanci byli wyposażeni w teste-
ry trzeźwości, pozwalające na wyko-
nanie szybkiego badania i sprawdze-
nia, czy kontrolowany kierowca ma  
w organizmie alkohol. Mundurowi 
zweryfikowali i sprawdzili przez ko-
lejne 3 godziny prowadzonej akcji - 
660 kierowców.

Na posterunkach znajdujących się  
w rejonie Józefowa, policjanci ujawnili  
4 kierowców, u których urządzenia 
wskazały przekroczone dopuszczalnej 
normy alkoholu w wydychanym powie-
trzu, świadczące o popełnieniu prze-
stępstwa drogowego. Kierowcy ci mieli 
od ponad 0,5 promila do prawie 1,5 pro-
mila alkoholu w organizmie.

Wszystkim zatrzymano dokument 
prawa jazdy. Dwóch z kontrolowanych 

to obywatele naszego kraju, pozostała 
dwójka to obywatele Ukrainy.

Ujawnionym kierowcom docelowo 
grozi odpowiedzialność karana za jazdę 
pojazdem mechanicznym w stanie nie-
trzeźwości. Kodeks karny sankcjonuje 
takie występki karą grzywny, ogranicze-
nia wolności lub pozbawienia wolności 
do 2 lat.

Kierowcy muszą liczyć się również  
z tym, że prawdopodobnie stracą po-
siadane uprawnienia i do tego mogą 
jeszcze zapłacić świadczenia pieniężne 
na rzecz funduszu postpenitencjarnego.

To nie koniec tego typu akcji. Poli-
cjanci z otwockiej komendy będą pod-
czas wakacji ponawiać tego rodzaju 
działania.

dn
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Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788
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Uwaga 
na doręczenia
Nie odebrałeś przesyłki osobiście? Sąd i tak uzna ją za  
doręczoną!

W obecnym stanie prawnym mamy 
różne reżimy dotyczące zasad dorę-
czania pism adresatom, co jest o tyle 
istotne, że z chwilą doręczenia np. prze-
syłki sądowej biegną często terminy do 
zaskarżenia danego rozstrzygnięcia. 
Nieodebranie przesyłki sądowej prawi-
dłowo zaadresowanej spowoduje, że pi-
smo Sąd uznaje za doręczone (tzw. fikcja 
doręczenia) ze wszystkimi tego konse-
kwencjami. Adresatowi pozostaje wtedy 
wniosek o przywrócenie terminu, o ile 
posiada on mocne argumenty przema-
wiające za tym, że obiektywnie nie mógł 
przesyłki odebrać w trakcie 14 dni od 
pierwszej awizacji.

Regulacje doty-
czące doręczeń w 
postępowaniu przed 
sądami powszech-
nymi wyraźnie 
zastrzegają, że na 
poczcie przesyłkę z 
sądu można wydać 
tylko do rąk adre-
sata. Tymczasem, w 
kodeksie postępowa-
nia administracyj-
nego czy ordynacji 
podatkowej takiego zastrzeżenia nie 
ma. A skoro prawo pocztowe pozwala 
wydać przesyłkę rejestrowaną pełno-
letniemu domownikowi, który mieszka  
z adresatem, to nie można tego pominąć 
w interpretacji spornej normy. Inaczej 
mówiąc, nie można przyjąć, że dorosłe-
mu domownikowi przesyłkę od fiskusa 
można wydać tylko w mieszkaniu. Wy-
rok jest prawomocny. Sygnatura akt:  
I FSK 486/17

W procedurze administracyjnej zasa-
dą jest, że pismo, którego adresatem jest 
osoba fizyczna, doręcza się tej osobie w 
jej mieszkaniu lub miejscu pracy. Orga-
nu nie obowiązuje przy tym kolejność 
miejsc, w których może nastąpić dorę-

czenie (np. w mieszkaniu przed miej-
scem pracy). Wybierając sposób dorę-
czenia, organ powinien dążyć do tego, 
aby doręczenie było szybkie i skuteczne 
(tak m. in. wyrok Naczelnego Sądu Ad-
ministracyjnego z 6 lipca 2018 r., sygn.  
I OSK 803/18, LEX nr 2528040).

Jeżeli organ prowadzący postępo-
wanie chce doręczyć adresatowi pismo  
w jego miejscu pracy, to w takim przy-
padku nie można skorzystać z rozwią-
zania polegającego na pozostawieniu 
pisma dla adresata (pracownika) np.  
w biurze podawczym pracodawcy. Do-
ręczenie w miejscu pracy będzie sku-
tecznie dokonane tylko do rąk adresata 

pisma bądź osoby upoważnionej do 
odbioru korespondencji przez tego ad-
resata, a nie przez jego pracodawcę (por. 
np. wyrok Wojewódzkiego Sądu Admi-
nistracyjnego we Wrocławiu z 17 kwiet-
nia 2019 r., sygn. II SA/Wr 625/18, LEX 
nr 2656543). Z oddania pisma w biurze 
podawczym można byłoby jednak sko-
rzystać w przypadku, gdyby adresatem 
pisma była osoba fizyczna prowadząca 
pod danym adresem działalność gospo-
darczą. Przyjmuje się, że można doko-
nać doręczenia w miejscu prowadzenia 
przez tę osobę działalności, gdyż jest 
ono traktowane jako miejsce jej pracy.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

Wieża Eiffla nocą… 
czyli zasady fotografowania zabytków i eksponatów muzealnych (nie tylko 

podczas wakacji)

Wybierając się na długo wyczekiwany urlop warto pamiętać o kilku zasadach związanych z 
fotografowaniem architektury (także tej zabytkowej) i eksponatów muzealnych. Nie wszyscy 
bowiem wiedzą, że udostępnianie zdjęć znanych atrakcji turystycznych, jak m.in. paryska wie-
ża Eiffla czy brukselskie Atomium, obwarowane jest szeregiem regulacji prawnoautorskich.

Większość otaczających nas przed-
miotów czy zjawisk można spokojnie 
zakwalifikować jako utwory w rozu-
mieniu prawa autorskiego. Reklama na 
bilbordzie, muzyka z radia czy w końcu 
budynki, rzeźby i inne obiekty, na stałe 
umiejscowione w przestrzeni publicznej 
podlegają regulacjom, określającym za-
sady ich eksploatacji. Najważniejszym 
przepisem w tym kontekście będzie ure-
gulowane w art. 33 pkt 1 ustawy o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych 
tzw. prawo panoramy (znane również 
jako „wolność panoramy), które pozwa-
la na wykorzystywanie (nawet komer-
cyjne) „utworów wystawionych na stałe 
na ogólnie dostępnych drogach, ulicach, 
placach lub w ogrodach, jednakże nie 
do tego samego użytku” (utworem  
w tym kontekście są oczywiście budynki 
stanowiące bezsprzecznie wynik pracy 
twórczej ich projektantów, architektów 
i budowniczych.). Ratio legis przywoła-
nego przepisu polega przede wszystkim 
na umożliwieniu swobodnego fotogra-
fowania lub filmowania przestrzeni pu-
blicznej bez konieczności uzyskiwania 
jakichkolwiek zgód. Pamiętając, że roz-
powszechnianie utworu (przedmiotu 
prawa autorskiego) zależne jest od zgo-
dy twórcy, wolność panoramy stanowi 
ciekawy wyjątek od ogólnej (i naczelnej) 
zasady prawa autorskiego. Należy jed-
nak wspomnieć, iż rzeczona wolność 
jest w zasadzie nieco ograniczona, gdyż 
dotyczy jedynie obiektów stale wkom-
ponowanych w krajobraz danego mia-
sta. Spod regulacji wyłączone są wszel-
kie czasowe ekspozycje artystyczne czy 
wystawy sklepowe.

Bardzo ważnym elementem tego 
przepisu jest również końcowy zapis 
sugerujący dopuszczalność wykorzy-
stywania elementów panoramy, tylko 
w wypadku, gdy nie będzie to miało 
na celu „tego samego użytku”. To dość 
zawiłe stwierdzenie można sprowadzić 
jednak do zakazu bezprawnego kopio-
wania cudzej pracy. Np. jeżeli zdjęcie 
rzeźby czy muralu posłuży do wykona-
nia identycznego dzieła – kopii uwiecz-
nionej przez nas pracy.

Od powyższej zasady oczywiście ist-
nieją pewne wyjątki. Wypada również 
wspomnieć, że nie tak dawno temu, 
bo w połowie 2015 r. Parlament Euro-
pejski debatował nad ograniczeniem 
wolności panoramy. Zaproponowana 
przez francuskiego deputowanego Je-
an-Marie Cavadę poprawka zakładała, 
że komercyjne wykorzystanie fotografii 
czy materiałów audiowizualnych przed-
stawiających obiekty publiczne, będzie 
każdorazowo wymagało uzyskania 
zgody twórcy dzieła albo odpowiednie-
go urzędu. Europosłowie na szczęście 
odrzucili ten pomysł, gdyż słusznie 
wskazała Julia Reda z Partii Piratów - 

planowana reforma mogłaby uniemoż-
liwić lub znacznie utrudnić pracę wielu 
twórcom oraz ograniczyć dostęp do 
kultury wiedzy. Nie znaczy to jednak, 
że wszystkie państwa Unii Europejskiej 
stają po stronie swobodnego dostępu 
do utworów architektonicznych. Wy-
starczy wspomnieć chociażby Belgię, 
która ograniczyła swobodę rozpo-
wszechniania materiałów zawierających 
jedną z najpopularniejszych atrakcji 
turystycznych – brukselskie Atomium. 
Ta imponująca rzeźba przedstawiająca 
powiększony 165 miliardów razy mo-

del kryształu żelaza, podlega ochronie 
i udostępnianie przedstawiających ją 
zdjęć np. na portalach społecznościo-
wych będzie stanowiło naruszenie.

Z podobną, choć nieco bardziej 
skomplikowaną sytuacją, będzie-
my mieć do czynienia z Wieżą Eif-
fla. Najpopularniejszą atrakcję tu-
rystyczną Paryża można swobodnie 
fotografować za dnia, jednak, aby le-
galnie opublikować zdjęcia wykonane  
w nocy, musimy już uzyskać pozwolenie. 
Zastanawiacie się - dlaczego? Otóż pra-
wem autorskim chronione jest oświetle-
nie obiektu. Iluminacja świetlna wieży 
Eiffla została stworzona przez Pierre'a 
Bideau na początku 1985 r. Francu-
skie sądy uznały, że takie oświetlenie 
jest na tyle oryginalne i nowatorskie, iż 
stanowi samodzielny utwór chroniony 
przez francuskie prawo (Sąd Apelacyjny  
w Paryżu, 11.06.1990 r., Francuski Sąd 
Najwyższy, 3.03.1992 r.,). Prawa te są 
zarządzane w imieniu i na rzecz pary-
skiego merostwa przez Stowarzyszenie 
ds. Eksploatacji wieży Eiffla (Société 
d'Exploitation de la Tour Eiffel) i to wła-
śnie do tego organu należy się zgłosić 
po upoważnienie do rozpowszechniania 
wizerunku wieży Eiffla z nocną ilumina-
cją świetlną.

Zwyczajowo przyjmuje się, że art 33 
Pr. Aut. dotyczy wyłącznie obiektów 
znajdujących się w otwartej przestrzeni 
publicznej. Taka konstrukcja przepi-
su sprawia, że nie obejmuje on wnętrz 
budynków, takich jak np. hale dworco-
we czy sale restauracyjne. W sytuacji,  
w której chcielibyśmy udostępnić ma-

teriały przedstawiające taką przestrzeń 
będziemy musieli uzyskać zgodę nie tyl-
ko właściciela praw autorskich, ale rów-
nież właściciela bądź zarządcy samego 
obiektu. Warto zatem przed wizytą  
w danym muzeum czy bibliotece za-
poznać się zasadami obowiązującymi 
w zakresie rozpowszechniania zdjęć 
wnętrz budynku. Tak samo jak warto 
czytać muzealne regulaminy – w nich 
bowiem znajdziemy informacje doty-
czące fotografowania eksponatów. Co 
prawda można zaryzykować stwierdze-
nie, że w większości przypadków prawa 

autorskie już wygasły (70 lat od śmierci 
autora bądź ostatniego ze współautorów 
dzieła), nie znaczy to jednak, że insty-
tucje nie mogą wprowadzać własnych 
wytycznych.

Najczęściej spotykanym obostrze-
niem jest zakaz używania lamp błysko-
wych, które mają powodować reakcje 
fotochemiczne ingerujące w strukturę 
konkretnego eksponatu czy obrazu. 
I tak jak nie spotkałem się z sytuacją, 
żeby ktoś kwestionował tę zasadę, to 
już pobieranie opłat za możliwość wy-
konywania zdjęć w muzeach wydaje się 
być nieco nie na miejscu. Podobnego 
zdania był Sąd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, który na początku 
2010 r. rozpatrując właśnie taką sprawę 
uznał, że zapisy w regulaminie, które 
ograniczają fotografowanie i filmowa-
nie eksponatów (aby móc to swobodnie 
czynić, należało uzyskać zgodę dyrek-
tora oraz uiścić odpowiednią opłatę) są 
niezgodne z prawem konsumenckim  
i postanowił wpisać je do, prowadzone-
go przez Urząd Ochrony Konkurencji  
i Konsumentów, Rejestru Klauzul Nie-
dozwolonych (poz. 1945). Co ciekawe, 
konsekwencją tego wyroku (oczywiście 
oprócz zakazania tego typu zasad) jest 
uznanie muzeów za przedsiębiorców,  
a zwiedzających za konsumentów  
– taka konstrukcja umożliwiła objęcie 
zwiedzających szerszą ochroną prawną 
w przypadku stosowania nieuczciwych 
praktyk ze strony dyrektorów czy za-
rządców konkretnych instytucji.

Paweł Kowalewicz, prawnik 
w Fundacji Legalna Kultura
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Wakacyjne połączenie Warszawy 
z Trójmiastem i Ustką 

Psa lub rower zabierzesz gratis! 

www.sloneczny.mazowieckie.com.pl

Ceny biletów na przejazdy pociągiem „Słoneczny” oraz czasy przejazdów w relacjach Warszawa Wschodnia - Gdańsk 
Główny/Ustka w okresie 20.06. - 31.08.2019 r.

Szanowni Państwo,

bijemy rekord! Zachęcam do podróży pociągiem 
„Słoneczny”. W 2018 r. wybrało go 122 tysiące osób. 
Pobijmy ten rekord w jubileuszowym, 15 roku 
działalności Kolei Mazowieckich. Podróżując 
„Słonecznym”, jednego dnia można np. zwiedzić 
zamek w Malborku, pospacerować po Starym Mieście 
w Gdańsku albo poopalać się na plaży w Sopocie. 
Dodatkowo bilet na przejazd „Słonecznym” upoważnia 
do skorzystania z atrakcyjnych zniżek w ramach akcji 
„Słoneczny wysyp rabatowy” oraz „Koleją do Kultury”. 
Podróż „Słonecznym” to dobry wybór!

Z kolejarskimi pozdrowieniami

Dariusz Grajda
Członek Zarządu 
Kolei Mazowieckich

3 h 12 min do Trójmiasta
5 h 36 min do Ustki

TrójmiastoUstka

Warszawa
Malbork

6 godzin pobytu w Sopocie,
8 godzin w Malborku

REKLAMA
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Książki poleca

Alicja Sinicka

Winna
Ona jest zawsze winna…
Wendy jest wyczerpana. Otaczają ją tok-
syczni ludzie: ojciec, który obwinia ją o 
wypadek z przeszłości i były ukochany, 
który ją zdradził. Kobieta nie może od-
ciąć się od byłego partnera, ponieważ 
ten pracuje dla jej ojca. Czuje, że pętla 
wokół jej szyi z każdym dniem coraz 
bardziej się zaciska.
Gdy poznaje Jima, pociągającego woj-
skowego, ma nadzieję, że to mężczyzna, 
który w końcu odmieni jej życie. Jednak 
szybko się przekona, że mężczyzna nie 
jest tym, za kogo się podaje i ma wobec 
niej zupełnie inne zamiary.
Myśląc, że robi krok w stronę szczęśli-
wego życia, Wendy pakuje się w wielkie 
kłopoty. Okazuje się, że jej dotychczaso-
we problemy są błahostkami w obliczu 
nadchodzącego niebezpieczeństwa.
Alicja Sinicka, autorka „Oczu wilka" 
powraca z długo wyczekiwaną powie-
ścią!
Alicja Sinicka – młoda, polska autor-
ka, która zadebiutowała bardzo dobrze 
przyjętym w Polsce tytułem Oczy wilka. 
Fani są ciekawi, czy i tym razem ich za-
skoczy i czy jej powieść okaże się równie 
wielkim bestsellerem, jak jej debiut. Au-
torka na co dzień poświęca się roli matki 

i żony, jest też miłośniczką psów. Zawo-
dowo jest inżynierem i ekonomistką,  
a każdą wolną chwilę poświęca pisa-
niu, które jest jej wielką pasją. Pochodzi  
z Oławy.

Emilia Wituszyńska

Niebezpieczna gra
Niepokorna policjantka i znany 
warszawski aktor
Kiedy jedna z najlepszych policjantek 
w stołecznej policji zobaczyła, kogo 
będzie musiała ochraniać, od razu 
wiedziała, że to najgorsze zadanie, 
jakie dostała w swojej karierze. Prze-
mysław Rej, znany i uwielbiany pol-
ski aktor, był nie tylko niesamowicie 
przystojny, ale też zadufany w sobie. 
Od razu zrozumiała, że z tym prze-
mądrzalcem zadanie ochrony będzie 
drogą przez mękę.
Weronika nie mogła jednak odmówić. 
Wciąż bardziej wegetowała, niż żyła, 
choć minął już rok od tragicznych 
wydarzeń, kiedy zginął jej partner. 
Musiała wrócić do pracy, żeby zno-
wu stanąć na nogi. Nie sądziła, że ten 
rzucający przekleństwami aktorzyna 
zdobędzie coś więcej niż jej zaufanie.

Emilia Wituszyńska (Szelest)
Pisarka rodzinnie i zawodowo zwią-
zana z Sanokiem. Miłośniczka ho-
keja, motocykli i życia na pełnych 
obrotach. Zadebiutowała jako autor-
ka opowiadań fanfiction, szczególną 
popularność przyniosły jej książki 
udostępniane w serwisach interne-
towych. Jak sama twierdzi, łatwiej 
jej powstrzymać potrzebę jedzenia 
niż pisania. Niebezpieczna gra to jej 
pierwsza powieść wydana drukiem.

Redondo Dolores

Dam ci to wszystko
Mroczny kryminał nagrodzony naj-
ważniejszą hiszpańską nagrodą lite-
racką Premio Planeta 2016
Najpopularniejsza powieść w Hiszpanii 
w 2017 roku
Kiedy Manuel, wzięty pisarz, dowia-
duje się, że jego mąż Álvaro zginął  
w tragicznym wypadku samochodo-
wym, przeżywa szok. Przybywa do Ga-
licji, gdzie umarł Álvaro, i na miejscu 
odkrywa, że prokurator odrzucił podej-
rzenie przestępstwa i zamknął śledztwo 
w tej sprawie. Wkrótce poznaje rodzi-
nę męża – członków dostojnego rodu 
Muñiz de Dávila, o których istnieniu nie 
wiedział. Za murami swojej posiadłości 
traktują go jak niebezpiecznego intruza.
Manuel jest wstrząśnięty tym, że Álvaro 
miał przed nim tyle tajemnic i postana-
wia jak najszybciej opuścić Galicję. Na 
drodze staje mu Nogueira, emerytowa-
ny policjant, któremu intuicja podpo-
wiada, że w sprawę mogą być zamiesza-
ni uprzywilejowani członkowie rodziny 
Álvaro. Dołącza do nich też ksiądz Lu-
cas, który w dzieciństwie przyjaźnił się 
z Álvarem. Wspólnie próbują odkryć 
sekrety człowieka, którego – jak myśleli 
– dobrze znali.
W miejscu przesiąkniętym tradycją  
i przesądami zbierają kawałki przeszło-
ści Álvaro, które prowadzą do pozna-
nia tajemnicy jego podwójnego życia i 
niespodziewanej śmierci. Jednak sama 
logika nie wystarczy, aby powiązać wiele 
niewyjaśnionych zagadek.
Dolores Redondo – urodziła się w 1969 
roku w San Sebastian. Studiowała prawo 
na Uniwersytecie Deusto w Bilbao oraz 
gastronomię. Zanim zawodowo zajęła 
się literaturą, pracowała w kilku restau-
racjach, a potem otworzyła własny lokal. 
W 2009 roku wydała swoją debiutancką 
powieść Los privilegios del ángel. Czte-
ry lata później ukazał się pierwszy tom 
trylogii Dolina Baztan pt. Niewidzialny 
strażnik, a następnie Świadectwo ko-
ści i Ofiara dla burzy. Trylogia została 
przetłumaczona na piętnaście języków, 
a prawa do ekranizacji zostały sprzeda-
ne od razu po opublikowaniu pierwszej 

części. W 2016 roku ukazała się powieść 
Dam ci to wszystko, za którą Redondo 
otrzymała Premio Planeta; do konkursu 
zgłosiła się pod pseudonimem Jim Haw-
kins, a książka nosiła tytuł Słońce Teb. 
W swoich książkach często zamieszcza 
elementy z mitologii baskijskiej.

Fiona Sussman

Ostatni raz, 
gdy rozmawialiśmy

Jak rozpoznać chwilę, której konse-
kwencje rzucą mroczny cień na dal-
sze życie?
Carla Reid planowała spokojny wie-
czór. Chciała świętować rocznicę ślubu 
z mężem Kevinem i dorosłym synem 
Jackiem. Od dawna nie czuła się tak do-
brze w ich domu. Nie spodziewała się, 
że obcy mężczyzna brutalnie przerwie 
trwającą idyllę. Ben Toroa odebrał jej 
wszystko, co kochała. Carla musi ułożyć 
sobie życie na nowo, bo poprzednie ode-
szło razem z jej bliskimi.
Ben mierzy się z konsekwencjami tra-
gicznej nocy. Czy posępne mury kosz-
marnego więzienia czegoś go nauczyły? 
Czy wieczór, który zakończył szczęśliwe 
życie Carli, może ocalić kogoś innego? 
Czy wróg może stać się ofiarą, a ofiara 
zbawcą?
Słodko-gorzka realistyczna opowieść  
o zbrodni, karze, nadziei i miłości
Fiona Sussman w mistrzowski sposób 
opowiada o bolesnych konsekwencjach 
jednej decyzji i tragicznym wpływie nie-
odpowiedniego środowiska. Wprowa-
dza czytelnika w nowozelandzką rzeczy-
wistość, jednocześnie sprawiając, że po 
jego plecach co chwilę przebiega dreszcz 
emocji i strachu. Ponownie splata losy 
zrozpaczonej kobiety oraz maoryskiego 
przestępcy, który przyczynił się do jej 
cierpienia.
Fiona Sussman – pochodząca z Po-
łudniowej Afryki Fiona zakochała się 
w literaturze już we wczesnym dzie-
ciństwie. Jej rodzice pracowali w wy-
dawnictwie, więc od najmłodszych 
lat przebywała w otoczeniu licznych 
manuskryptów, rękopisów i wspa-
niałych książek. Ukończyła studia 
medyczne i pracowała jako lekarz. 
Kiedy była dorosła, przeniosła się do 
Nowej Zelandii. Chociaż praca w za-
wodzie sprawiała jej dużo satysfakcji, 
nie zdołała stłumić pasji i zajęła się 
pisarstwem na poważnie. Jest znana  
z poruszających książek i opowiadań,  
w których nie boi się poruszać trudnych, 
psychologicznych tematów. Mieszka  
w Auckland z rodziną i ukochanym, 
czarnym labradorem.
To książka, po lekturze której jeszcze 
długo będziesz myśleć o konsekwen-
cjach twoich czynów – „AustCrime”

Rachel Roy

Zaprojektuj swój styl
Światowej sławy projektantka mody 
pokazuje, jak wykreować własny styl 
i stworzyć lepszą wersję siebie!

Kiedy byłam nastolatką, rysowałam szy-
kowne ubrania i dodatki, które sama bar-
dzo chciałam mieć. Gdy teraz wspominam 
te czasy, dochodzę do wniosku, że tak na-
prawdę projektowałam wtedy swoje życie 
– takie, które od zawsze pragnęłam wieść.
Zaprojektuj swój styl to poradnik, któ-
ry – bez względu na to, na jakim etapie 
życia aktualnie się znajdujesz – pomoże 
Ci stworzyć idealną garderobę, zmo-
tywuje Cię do realizowania postawio-
nych celów życiowych oraz doda energii 
niezbędnej do dokonywania tylko tych 
najlepszych wyborów. Rachel Roy prze-
kazuje mnóstwo praktycznych porad 
o tym, jak za pomocą odpowiednich 
ubrań i dodatków wypracować własny 
styl, który jednocześnie podkreśli Twoją 
wyjątkową osobowość.
Książka zawiera:
– inspirujące cytaty znanych osobisto-

ści, np. Coco Chanel, Mayi Angelou, 
Michelle Obamy, Karla Lagerfelda, 
Toma Forda, Anny Wintour czy Ma-
rilyn Monroe;

– opisy ubrań, których nie może zabrak-
nąć w garderobie każdej eleganckiej 
kobiety;

– proste wskazówki dotyczące miesza-
nia kolorów, stylów i wzorów;

– porady o tym, w co warto zainwesto-
wać, aby stworzyć idealną garderobę;

– wyczerpujące informacje o tym, jak,  
w zależności od okazji, dobierać toreb-
ki, biżuterię oraz buty.

Oto fenomenalny poradnik, który poka-
że Ci, jak być piękną, seksowną i jedno-
cześnie elegancką kobietą!
PS Książkę uzupełniono ponad 50 stylo-
wymi ilustracjami!
Rachel Roy jest projektantką, busi-
nesswoman, filantropką oraz zapraco-
waną współczesną mamą. Prowadzi 
własną firmę i wyznaje zasadę, że dzięki 
personalnemu stylowi możemy zapro-
jektować takie życie, o jakim zawsze 
marzyłyśmy. Posiada też unikalne zdol-
ności interpretowania nowoczesnych 
trendów modowych, dzięki czemu bez 
trudu potrafi określić sposób, w jaki 
noszone przez nas ubrania definiują to, 
kim naprawdę jesteśmy – oraz to, jakimi 
kobietami chciałybyśmy się stać. 
Rachel Roy dzieli się w tej książce wła-
snym sekretem wyzwalania głęboko 
drzemiącego potencjału. Podkreśla, że 
w zależności od tego, w jakim otoczeniu 
żyjesz, możesz wykreować takie życie,  
o jakim zawsze marzyłaś.

– Kim Kardashian West
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NIERUCHOMOŚCI

WYNAJEM

Świder, 120m², parter domu, 4 

pokoje, umeblowane, do dyspo-

zycji podwórko, czynsz najmu 

2.500 zł/mc + media + kaucja, 

prywatnie lub na biuro, szkołę, 

itp. Tel.: 503 301 559, Citihome 

Nieruchomości

Otwock, Centrum, 28m2, parter 

z witryną, miejsca parkingowe 

przed budynkiem Cena: 1 900 zł, 

tel.: 513 401 901

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Otwock, 2500m2, działka pod za-

budowę wielorodzinną - 2 budynki 

, wszystkie media,  Cena 900.000 

zł,  Tel.: 513 401 901 Citihome 

Nieruchomości

Otwock, Świder, 1200m2, budow-

lana, MPZP, zabudowa mieszka-

niowa, bliskość lasu, dojazd asfal-

towy, wszystkie media w drodze, 

bardzo ładna, 800m do PKP, Cena: 

PRACA

445 000 zł, tel.: 513 401 901, Citi-

home Nieruchomości

Glina, ul. Polna, 1563 m², budowla-

na, w okolicy zabudowa mieszka-

niowa jednorodzinna, piękna i zielo-

na okolica, atrakcyjna oferta, Cena: 

89.000 zł, Tel: 513 401 901, Citiho-

me Nieruchomości

Karczew, dom na zamianę na miesz-

kanie 48-60m2, 84m2, działki 

400m2, 3 pok., dom z lat 60-tych, 

Cena 239.000 zł,  Tel.: 513 401 901

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Kościuszki, 38m², 2 pię-

tro, 2 pokoje, piwnica, Cena: 219 

000 zł, tel.: 507 847 874, Citihome 

Nieruchomości

Otwock, ul. Przewoska, 38m², 1 pię-

tro, 2 pokoje, balkon, do remontu 

Cena: 195 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Citihome Nieruchomości

Otwock, ul. Reymonta, 44m2, par-

ter, ogródek, w kamienicy, Cena 219 

000 zł. Tel: 513 401 901 Citihome 

Nieruchomości 

Otwock, ul. Karczewska, 48m², 4 

piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, 

łazienka, Cena:209 000 zł, tel.: 507 

847 874, Citihome Nieruchomości

Poszukujemy pracownika na sta-

nowisko Agenta nieruchomości 

(doradca klienta). Mile widziane 

doświadczeniem w branży. Poszu-

kujemy osób zmotywowanych do 

działania i samodzielnych w pra-

cy. Wymagane prawo jazdy kat. 

B. Zainteresowane osoby proszę 

o przesłanie aplikacji na adres  

biuro@citihome.eu

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E Horoskop

Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: POPISY. Zwycięzców - Julię Kabała, Mariusza Sokoła i Kingę Laskowską zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Baran 21.03–19.04
Jakieś dodatkowe pieniążki mogą wpłynąć na Wasze konto. Ra-
czej to może być coś, co uzupełni budżet domowy, niż będzie sta-
łym przypływem gotówki.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Atmosfera w pracy powinna sprzyjać spokojowi. O utratę pracy 
w tym tygodniu nie powinniście się martwić. Jeśli szukacie pra-
cy, to pomogą w tym znajomości koleżeńskie.

Wypłyńcie na szerokie wody miłości. Może wakacje to też dla 
Was chwilowa rozłąka z osobą ukochaną i tęsknota za nią, ale 
głowa do góry. Płyńcie przez ocean uczuć, niekiedy ze wzburzo-
nymi falami.

Może warto zmienić dietę i skorzystać z ziołowych kuracji. Nie 
lekceważcie żadnych dziwnych narośli na skórze. W pracy sta-
bilnie, poradzicie sobie z obowiązkami.

Ktoś może szepnąć o awansie dla Was albo lepszym stanowisku 
pracy. Warto rozważyć taką propozycję. Dla szukających pracy 
pojawią się propozycje.

Może rutynowa kontrola uzębienia? Pomyślcie o tym. Nie lek-
ceważcie żadnych objawów gardłowych i skórnych. Nie bądźcie 
rozrzutni, owszem są wakacje i każdemu się coś należy, ale za-
chowajcie przy tym zdrowy rozsądek.

Bezrobotni mają dobry tydzień na znalezienie pracy, zatem powin-
niście się wziąć za siebie i wykonać kilka kroków w tym kierunku. 
Osoby pracujące mogą liczyć na dobry tydzień w sprawach zawodo-
wych. Zrealizowane transakcje handlowe przyniosą zyski.

Jeśli jesteście samotni, to czas coś z tym zrobić. Powziąć jakieś 
konkretne decyzje i działania. Nie jest tak, że nic nie da się zro-
bić. Otwierają się możliwości. Czas zacząć działać.

Choroby wieku dziecięcego mogą dać znać o sobie. Starajcie się pil-
nować, nie przeziębiać i nie przeceniać swoich możliwości.

W uczuciach stabilnie. Wasz związek jest mocno ugruntowany. 
Osoby w związkach poczują, że jedna osoba jest dominująca.

 Ktoś podeśle Wam wiadomość o swoich uczuciach. To nie za-
wsze musi być komunikat wprost. Czasami gesty mówią wię-
cej niż słowa.

To będzie dobry tydzień. Ktoś dostrzeże Wasz wkład w sprawy 
zawodowe. To może poskutkować nawet propozycją awansu.

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę! 21 3 54 6 7



12
24 lipca – 14 sierpnia 2019 r.

halo
promocja

REKLAMA


